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QANUN ACEH TENTANG PERUBAHAN ATAS QANUN ACEH NOMOR 2 TAHUN 2012 TENTANG 

PAJAK ACEH 

  ABSTRAK :      -    Bahwa Pajak Aceh merupakan salah satu sumber Pendapatan Aceh guna membiayai 

penyelenggaraan pemerintahan dan pembangunan Aceh dan bahwa berdasarkan 

ketentuan dalam Pasal 180 ayat (1) huruf a Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2006 

tentang Pemerintahan Aceh dan Pasal 2 ayat (1) Undang-Undang Nomor 28 Tahun 

2009 tentang Pajak Daerah dan Retribusi Daerah, Pemerintah Aceh berwenang untuk 

memungut Pajak Aceh. Berdasarkan pertimbangan dimaksud perlu membentuk Qanun 

Aceh tentang Perubahan atas Qanun Aceh Nomor 2 Tahun 2012 tentang Pajak Aceh. 

- Dasar Hukum Qanun ini adalah : Pasal 18 ayat (6) Undang- Undang Dasar Negara 

Kesatuan Republik Indonesia; UU No.24 Tahun 1956; UU No.11 Tahun 1974; UU 

No.11 Tahun 1995; UU No.22 Tahun 2001; UU No.14 Tahun 2002; UU No.17 Tahun 

2003; UU No.15 Tahun 2004; UU No.23 Tahun 2014; UU No.33 Tahun 2004; UU No.11 

Tahun 2006; UU No.22 Tahun 2009; UU No.28 Tahun 2009; UU No.32 Tahun 2009;   

Peraturan Pemerintah No.36 Tahun 2004; Peraturan Pemerintah No.58 Tahun 2005;  

Peraturan Pemerintah No.39 Tahun 2007; Peraturan Pemerintah No.69 Tahun 2010; 

Peraturan Pemerintah No.55 Tahun 2016. 

- Dalam Qanun Daerah ini diatur tentang Ketentuan dalam Qanun Aceh Nomor 2 Tahun 

2012 tentang Pajak Aceh dan memuat ketentuan Pasal yang diubah. 

 CATATAN : -   Qanun ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan, 22 Desember 2017 

- Hal-hal yang belum diatur dalam Qanun ini, sepanjang mengenai pelaksanaannya lebih 
lanjut akan diatur dengan Peraturan Gubernur.  

- Penjelasan : 5 hlm 


